
ZÁPIS 

 z jednání Řídící skupiny KPSS a Sociální komise Nymburk 

Termín:          8. 11. 2017, 17:00 hod. 

Místo:             Kancelář vedoucí OSV, Nymburk 

Přítomni:       viz prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání 

2. Informace o chystaných projektech prevence kriminality 

3. Informace o analýze kvality sociálních služeb 

4. Informace o vánočních trzích poskytovatelů sociálních služeb 

5. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk 

pro rok 2018 

6. Hlasování o žádostech do MSSS 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Michal Brabec 



 

1. Zahájení jednání 

 Koordinátor zahájil setkání přivítáním účastníků a představením programu jednání. 

 

2. Informace o chystaných projektech prevence kriminality 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o dvou chystaných projektech prevence 

kriminality a možném čerpání finančních prostředků z dotace Ministerstva vnitra. 

 Jedná se o projekt prevence kriminality páchané na seniorech prostřednictvím 

interaktivních divadelních představení a projekt forenzního značení jízdních kol pro 

občany města Nymburk. 

 Oba projekty byly ŘSKPSS a SK doporučeny k realizaci. 

 

3. Informace o analýze kvality sociálních služeb 

 Koordinátor KPSS informoval přítomné o brzké realizaci „Analýz kvality sociálních 

služeb, která bude realizována v rámci dotace z „Humanitárního fondu Středočeského 

kraje“. Analýzy budou sloužit pro transparentnější rozdělování programových dotací 

z rozpočtu města Nymburk, které jsou poskytovány sociálním službám zařazeným do 

Minimální sítě. 

 

4. Informace o vánočních trzích poskytovatelů sociálních služeb 

 Koordinátor KPSS informoval o chystaných vánočních trzích poskytovatelů sociálních 

služeb, které se budou konat ve čtvrtek 7. 12. 2017 na Náměstí Přemyslovců, v rámci 

farmářských trhů.  

 

5. Posouzení žádostí o zařazení do „Minimální sítě sociálních služeb“ města Nymburk pro 

rok 2018 

 Koordinátor seznámil ŘS KPSS s podrobnostmi k došlým žádostem o zařazení do 

Minimální sítě sociálních služeb. O zařazení do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce 

projevilo zájem celkem 10 právních subjektů (poskytovatelů sociálních služeb), konkrétně se 

jedná o zařazení 21 sociálních služeb (s vlastním identifikátorem). ŘS KPSS se zaobírala všemi 

jednotlivými žádostmi. 

  Dvacet služeb, které byly v Minimální síti zařazeny pro letošní rok bylo 

jednohlasně schváleno bez připomínek i pro rok 2018. 

 Jediná služba u které se vedla diskuze bylo „Nízkoprahové denní centrum pro osoby 

bez přístřeší“, které provozuje Farní charita Nymburk. Pro argumentoval Bc. Brabec tím, že 

služba je potřebná a pokrývá sociální oblast, kterou se v Nymburce ani v okolí nikdo jiný 

nezabývá. Proti argumentoval Mgr. Plaček tím, že služba není zařazena v krajské síti 

sociálních služeb a její zařazení by snížilo výši dotace stávajícím poskytovatelům sociálních 

služeb. 



6. Hlasování o žádostech do MSSS 2018 

 Do Minimální sítě sociálních služeb v Nymburce pro rok 2018 bylo doporučeno 

zařadit všechny služby, které si podaly žádost, tedy celkem 21 registrovaných sociálních 

služeb, které poskytuje celkem 10 právních subjektů, viz příloha.  

 Dvacet služeb bylo přijato jednohlasně, služba „Nízkoprahové denní centrum pro 

osoby bez přístřeší“, poskytovaná Farní charitou Nymburk byla přijata hlasujícími v poměru 

9:2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 

Přehled žadatelů o vstup do MSSS města Nymburk pro rok 2017  

Název organizace Název sociální služby Celkový 

rozpočet 

Celkové hrubé 

mzdy 

Doporučení 

RSOP OSP 2018 516 000,00 Kč 432 000,00 Kč Ano 

Farní charita 

Nymburk 

Nízkoprahové denní 

centrum pro osoby bez 

přístřeší 

215 001,00 Kč 120 000,00 Kč Ano 

Centrum pro 

integraci cizinců 

Odborné sociální 

poradenství pro 

migranty 

854 286,00 Kč 545 736,00 Kč Ano 

Semiramis  N klub 886 600,00 Kč 777 896,00 Kč Ano 

 Centrum rodinného 

poradenství 

1 134 056,14 Kč 591 015,00 Kč Ano 

Laxus Centrum 

adiktologických služeb 

Nymburk 

2 500 500,00 Kč 1 326 776,00 

Kč 

Ano 

Romodrom Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s 

dětmi 

1 548 700,00 Kč 874 182,00 Kč Ano 

 

 Terénní programy – 

Středočeský kraj 

1 135 500,00 Kč 599 544,00 Kč Ano 

Respondeo Intervenční centrum 

Respondeo 

2 707 650,00 Kč 2 412 850,00 

Kč 

Ano 

 Občanská poradna 

Respondeo 

1 938 910,00 Kč 1 687 210,00 

Kč 

Ano 

Fokus Mladá 

Boleslav 

Centrum sociální 

rehabilitace 

1 781 670,00 Kč 993 000,00 Kč Ano 

 Sociálně terapeutická 

dílna 

2 522 569,00 Kč 1 235 000,00 

Kč 

Ano 

 Tým terénní sociální 

rehabilitace – case 

management 

2 929 871,00 Kč 1 775 400,00 

Kč 

Ano 



 Centrum sociální 

rehabilitace – „Strejda 

Burger“ 

1 230 514,00 Kč 494 000,00 Kč Ano 

 Chráněné bydlení 1 149 897,00 Kč 285 000,00 Kč Ano 

Oblastní charita 

Kutná Hora 

Raná péče Na Sioně 2 331 150,00 Kč 1 438 656,00 

Kč 

Ano 

 Aktivizační služba pro 

rodiny s dětmi Na 

Sioně 

873 895,63 Kč 557 687,00 Kč Ano 

Handicap centrum 

Srdce 

Denní stacionář 

Handicap centra Srdce 

2 374 212,00 Kč 1 621 857,00 

Kč 

Ano 

 Týdenní stacionář 

Handicap centra Srdce 

6 870 101,00 Kč 4 763 868,00 

Kč 

Ano 

 Podpora 

samostatného bydlení 

Handicap centra Srdce 

693 906,00 Kč 619 180,00 Kč Ano 

 Dílna Handicap centra 

Srdce 

2 274 605,00 Kč 1 473 084,00 

Kč 

Ano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Hlasování o službách, které si podaly žádost o zařazení do MSSS 2018 

Řídící skupina KPSS 

 



 

 

 



Sociální komise 

 

 



 

 


